

جام بین‌المللی جهان بیلبون تختی کشتی گیر مردودشتی صاحب مدال برنز شد

چهل‌وسومین دوره رقابت‌های بین‌المللی کشتی فرنگی و آزاد جهان بیلبون تختی در شهر ارومیه در حال برگزاری است. به گزارش ارس حیدرزاده از مردودشت، در این رقابت‌ها رحمان رحیم‌پور، کشتی‌گیر مردودشتی در وزن ۷۰ کیلوگرم با دوینده تیم ملی کشتی آزاد ایران روی تشک رفته و با کسب ۳ پیروزی و یک شکست در عین شایستگی به مقام سوم رسیده و مدال برنز به‌دست آورد. رحیم‌پور در این مسابقات از سد محمدامین آدهمی و علی رضایی گذشت و به نیمه‌نهایی رسید، اما در این مرحله مغلوب علی‌اکبر زردی شده و از راه‌یابی به دیدار نهایی بازماند، او در دیدار رده‌بندی با حساب ۵ بر یک از سد محمد قاسمعلی عبور کرده و با شایستگی به مدال برنز دست یافت.

پر سپولیس یک قدم مانده تا جام چهارم



پر سپولیس با کسب پانزدهمین قهرمانی در لیگ ایران، تعداد جام‌های خود در تورنمنت‌های رسمی و دوستانه را به عدد ۳۹ رساند. به گزارش طرفداری، سرخ‌پوشان تهرانی روز پنجشنبه دو هفته قبل، پانزدهمین قهرمانی خود در لیگ سراسری ایران را جشن گرفتند که یک رکورد است. لیگ فوتبال ایران از سال ۱۳۴۹ با رقابت‌های جام منطقه‌ای استارت خود را در رقابت‌هایی که همه تیم‌های حاضر در آن در قالب باشگاهی حضور داشتند. از آن زمان، لیگ با عناوین مختلف برگزار شد و بعد از انقلاب اسلامی و در پی آن شروع جنگ تحمیلی برای یک دهه برگزار نگردید. از سال ۱۳۴۹ تا بیست‌و دومین دوره لیگ خلیج فارس که پنجاهمین گذشت به پایان رسید تاکنون ۴۱ دوره لیگ برگزار شده است. در این بین، دوره ششم لیگ تخت جمشید به سال ۱۳۵۷ نیمه‌تمام ماند. در یک دوره رقابت‌های لیگ آزادگان هم برگزار شد. اما این تیم‌ها به تعداد بسیار زیادی ملی‌پوشان، برای همکاری با تیم ملی که راهی جام جهانی شد و همچنین کمک به لیگ و دیگر باشگاه‌ها تا بتوانند مسابقات را برگزار کنند، رضایت به کنار کشیدن از رقابت‌ها داد. به این ترتیب، پر سپولیس این ۱۵ جام را در ۳۹ دوره به‌دست آورد که رکورد فوتبال ایران است. ۶ قهرمانی جام حذفی کشور، ۴ سوپر جام، یک قهرمانی برای انتخابی جام باشگاه‌های آسیا، ۶ قهرمانی باشگاه‌های تهران، ۲ قهرمانی جام حذفی تهران، یک جام قهرمانی جام شهید اسفندی، یک قهرمانی جام در جام باشگاه‌های آسیا در تورنمنت‌های رسمی و یک قهرمانی جام وحدت، یک قهرمانی جام شازده و یک قهرمانی جام ولایت در تورنمنت‌های دوستانه از دیگر عناوینی است که پر سپولیس از آن خود کرده است. سرخ‌پوشان ایران حالا یک جام تا چهلیمین جام خود فاصله دارند؛ پر سپولیس حالا در فینال جام حذفی باید روز چهارشنبه به مصاف استقلال تهران برود.

شطرنج‌باز ایرانی قهرمان مسابقات العین شد



استاد بزرگ شطرنج ایران، عنوان قهرمانی مسابقات بین‌المللی برق‌آسای العین امارات را به‌دست آورد. به گزارش خبرنگاری فارس، استاد بزرگ محمدامین طباطبایی، قهرمان مسابقات بین‌المللی برق‌آسای العین امارات شد. این مسابقات ۵ خردادماه در ۱۱ دور با حضور ۵۸ بازیکن و ۱۲ استاد بزرگ برگزار شد که در پایان استاد بزرگ سعید محمدامین طباطبایی با ۵/۸ امتیاز بالاتر بازیکنانی چون سوپر استاد بزرگ آرجون اریگیاسی هندی و دیگر نام‌آوران شطرنج جهان به مقام قهرمانی این مسابقات دست یافت.

پیغام سیبیلی یزدانی برای رقیب آمریکایی از حوالی دریاچه ارومیه

حسن؛ تشنه دیدار دوباره با تیلور

حسن یزدانی با کسب ۲۴ امتیاز در طول ۶:۰۶ ثانیه سه مبارزه خود در جام تختی را با موفقیت پشت سر گذاشت و صاحب دیننده تیم ملی شد. به گزارش «ورزش سه»، بدون شک حضور حسن یزدانی در هر تورنمنتی به ویژه در داخل کشور به بالا رفتن اعتبار آن رقابت و حضور تماشاگران کمک شایانی می‌کند، اتفاقی که این بار در جام تختی و در شهر ارومیه رخ داد و روز جمعه ۶ هزار تماشاگر از این شهر برای تماشای هنرنمایی مرد ۸ مداله کشتی ایران و جهان به سالن غدیر ارومیه رفتند. حسن یزدانی که بی‌صبرانه منتظر راند ششم مبارزه با دیوید تیلور در جریان مسابقات جهانی ۲۰۲۳ سرستان است، مثل همیشه برای تصاحب دوینده تیم ملی مقابل قانون انتخابی سر تعظیم فرود آورد و بدون هیچ پنهانی برای مسابقه‌ای که برایش در نظر گرفتند، آماده شد.

این نایفه جویباری در حالی که حریف اصلی‌اش در این وزن یعنی علی‌رضا کریمی چند روز قبل از مسابقه به خاطر مصدومیت از حضور در رقابت‌ها انصراف داد، می‌دانست کار چندان دشواری برای قهرمانی در جام تختی ندارد، اما باز هم با تمام توان روی تشک رفت تا حداقل طرفداران پرشمارش در سراسر کشور از دیدن نمایش او روی تشک لذت ببرند. دارنده ۸ مدال جهان و المپیک که سه بار در ارومیه روی تشک رفت، در مجموع ۲۴ امتیاز از حریفان گرفت و اجازه نداد هیچ کدام از رقبایش ۶ دقیقه کامل را با او مبارزه کنند. البته که یزدانی در فینال ۲ امتیاز به حریفش داد تا از این حیث رکورددار نباشد. مجموع دقیقه‌ها سه کشتی‌ساز حسن یزدانی ۹:۰۶ ثانیه بود و او با اجرای فنون مختلف موفق شد رقبایش را یکی پس از دیگری با امتیاز عالی شکست دهد تا مشخص شود بیش از هر زمان دیگری تشنه رقابت و کسب خوش‌رنگ‌ترین مدال در بازی‌های آسیایی و مسابقات جهانی است.

آماري جالب از سرنوشت تیم‌های سقوطکننده از لیگ برتر

بازگشت سریع طلسم شد!



۱۴ تیم در مسیر نابودی قرار گرفتند

محمد رضا جوکار: سقوط از لیگ برتر، مقتدرانه و به‌عنوان تیم نخست به سطح اول فوتبال کشور برگشت. یکی از فصل ۹۵-۹۶، با قانون عجیب کاهش سهمیه تیم‌های صعودکننده از لیگ یک به دو تیم، دیگر هیچ تیمی نتوانسته بلافاصله پس از سقوط، به لیگ برتر بازگردد. قانونی که پس از سقوط در همان سال اول موفق به صعود مجدد به لیگ برتر شد. البته فوجی‌ها یک بار پس از سقوط در فصل ۸۸-۸۹ به لیگ یک، بلافاصله در فصل بعد و جایی که «سه تیم» از لیگ یک به لیگ برتر صعود می‌کردند، توانست به‌عنوان تیم دوم گروه خود به بازی پلی‌آف صعود کرده و با برتری مقابل آلومنیوم هرمزگان، به‌عنوان تیم سوم راهی لیگ برتر شود. همچنین تیم پیکان هم که در مقطعی «آسان‌ترین لیگ» لقب گرفته بود، در فصل ۹۵-۹۶ یعنی یک سال پس از آخرین

پایان لیگ برتر نوجوانان شیراز

شاگردان زره‌پوشی قهرمان شدند

بازی با سوت علی‌رضا غفوریان و استقبال خوب تماشاگران که اکثراً خانواده‌های بازیکنان بودند، آغاز شد. خلیج فارس در ترکیب تهاجمی‌تر عمل کرد. البته پایین بودن کیفیت فنی بازی و احتیاط بیش از حد مربیان باعث شد تا کمتر شاهد خلق موقعیتی روی دروازه‌ها باشیم. در دقیقه ۵ یک برخورد در محوطه جریمه، ایمان سبز باعث سرنگونی مهاجم خلیج شد، اما داور دستور به ادامه بازی داد؛ تصمیمی که با اعتراض سرخ‌پوشان همراه بود. در دقیقه ۳۱ هم فرار مهاجم خلیج فارس و عبور سریع او از مدافع ایمان سبز، باعث شد تا موقعیت خوبی برای خلیج به وجود بیاید، اما کمک‌داور مسابقه پرچم خود را به نشانه آفساید بالا برد. پرچی که این بار با اعتراض شدیدتر عوامل فنی و حتی سکونشینان حامی خلیج فارس همراه شد. تا پایان بازی هم اعتراض به این تصمیم ادامه داشت. در دقیقه ۳۸ یک برخورد دیگر در محوطه جریمه ایمان سبز باعث سرنگونی مهاجم خلیج فارس شد، اما این بار هم داور اعتدالی به خطا نداشت و در عوض، محمدمتین زارع را به دلیل شبیه‌سازی با کارت زرد جریمه کرد. در حالی که بازی با تساوی بدون گل به پایان نیمه اول نزدیک می‌شد، ناگهان یک گل عجیب به ثمر رسید.

در چهل‌وپنجمین دقیقه مسابقه، محمدمتین زارع از میانه‌های میدان به زیر توپ زده این توپ پیش از رسیدن به جعفری دروازه‌بان ایمان سبز به زمین خورد و از بالای سر او و در میان حیرت تمامی حاضران در استادیوم، وارد دروازه شد. اما حملات ایمان سبز که قهرمانی را از دست رفته می‌دید، بلافاصله پس از همین گل آغاز شد. آنها پیش از به پایان رسیدن نیمه اول با یک حمله برق‌آسا به دروازه خلیج فارس یورش بردند و خیلی بدشانس بودند که ضربه نهایی پس از برخورد به پای دروازه‌بان، به تیر افقی خورد و راهی کرنت نشد. خلیج فارس هم به این حمله پاسخ داد و کار گروهی بازیکنان این تیم، با ضربه سعید افراشته همراه شد، اما توپ او را جعفری به کرنت فرستاد. در نهایت نیمه نخست با همان یک گل عجیب به سود خلیج فارس به پایان رسید؛ نتیجه‌ای که در صورت پلرجا بودن، به قهرمانی شاگردان فتحی منجر می‌شد.

نماینده بازی: حمید مهرعلی، ناظر داری: علی شهریارزاده، داور: علی‌رضا غفوریان، کمک‌ها: محمدرسول مهرآرو و حسین علیپور، داور چهارم: ابوالفضل رحیمی

اخطار: امیرمهدی فریدونی، آرمین فیروز سنگری، محمدمتین زارع، مهدی محمدی و امیرمحمد شفیع‌ی از خلیج فارس. امیراسلان گوهری، امیر پارس‌سازاد، ابوالفضل محمدی، علی سلطانیان و هامان مرادی‌نیا از ایمان سبز. **اخراج:** امیرمحمد شفیع‌ی (خلیج فارس) در دقیقه ۹۴ **اخطار به عوامل فنی:** امید علمداری و آرش فتحی از خلیج فارس، و رامین قاسم‌پور از ایمان سبز.



انصراف شو که کننده نایب قهرمان از لیگ برتر والیبالی!



باشگاه لبنیات هزار از آمل در اطلاعیه‌ای از انصراف تیم والیبالی خود از رقابت‌های لیگ برتر خبر داد. به گزارش «ورزش سه»، در اطلاعیه باشگاه هزار از آمل در این زمینه آمده است: «بعد از سه سال حضور توأم با موفقیت‌هایی که شاید در باور کمتر کسی می‌گنجید، تصمیم بر رفتن از والیبالی، قطعاً تصمیم آسان‌نی نبود؛ ورزشی که مردم شریف و ورزش‌دوست آمل از دیرباز به آن عشق می‌ورزند و ما نیز به‌دلیل همین علاقه همشهری‌های عزیزمان بود که باشگاه ورزشی لبنیات هزار آمل را بسا «والیبالی» بنیان نهادیم؛ با پیشنهاد دلسوزان والیبالی شهر به‌خصوص دوستان خوبی چون محمد شعبانپور دوست‌داشتنی و بهروز عطایی عزیز. در این سه سال که چراغ والیبالی شهرمان همچون سال‌های دوتیر روشن نگه داشته شد، لحظات خوشی رقم خورد؛ تجارب گران‌سنگی به‌دست آمد؛ از نایب‌قهرمانی و عنوان سومی در رده بزرگسالان و از نایب‌قهرمانی و دوسومی در رده نوجوانان و جوانان؛ کارنامه‌ای درخشان از مجموعه‌ای که به معنای واقعی کلمه یک «تیم» بود، تیمی منسجم و متحد و یکپارچه با مردانی مسئولیت‌پذیر؛ به دور از هرگونه منیت‌ها و دور از هر حاشیه‌ای.

انصراف می‌کنیم قهرمان ادامه راه با تیمی قوی‌تر و با عزمی راسخ‌تر بود، قهرمان تداوم «در کنار هم بودن» بود، اما به ناگهان شرایط به گونه‌ای پیش رفت که شاخه‌های این درخت تازه به بار نشسته درم شکند؛ در ورزش حرفه‌ای شاید چنین «شرایط ناگهانی» مرسوم باشد، اما مجموعه صنعتی که خود ناگهانی و به صرف پیشنهاد دلسوختگان ورزش شهر سر از ورزش حرفه‌ای درآورد، تاب این شرایط ناگهانی را نداشت! البته ناگفته نماند که افزایش شتابان هزینه‌های تیم‌داری در شرایط سخت اقتصادی هم مزید علت شد تا مدیران شرکت لبنی هزار از ورزش حرفه‌ای فاصله گرفته و روی گسترش و توسعه امکانات سخت‌افزاری در امر تولید و به‌طبع کار آفرینی بیشتر تمرکز نمایند. در خاتمه، باشگاه لبنیات هزار آمل وظیفه خود می‌داند از تلاش تک‌تک اعضای تیم والیبالی از کادر فنی و اجرایی تا تمامی بازیکنانی که در این سه سال برای موفقیت تیم سنگ تمام گذاشتند و همچنین از مردم ورزش‌دوست و شریف آمل که در این سه سال همواره یار و یاور تیمشان بوده‌اند و نقش کلیدی در این موفقیت داشته‌اند، قدردانی ویژه نماید.

هرچند لبنیات هزار آمل از مصادر تیم‌داری در ورزش حرفه‌ای خارج می‌شود، اما همچون سال‌های گذشته در خدمت قهرمانان ملی شهرمان در رشته‌های مختلف ورزشی خواهیم بود و حمایت از آنها را وظیفه خود می‌دانیم.»

سرپرست هیئت ورزش‌های همگانی فارس: ورزش همگانی عزم همگانی می‌خواهد



به گزارش روابط عمومی هیئت ورزش‌های همگانی استان فارس، علی‌رضا غلامیان، سرپرست هیئت ورزش‌های همگانی فارس در سفری به داراب با اعضای هیئت همگانی داراب دیدار کرد. در ابتدای این جلسه محمدحاشم نیکبخت، رئیس هیئت ورزش‌های همگانی داراب ضمن خوشامد به اعضای هیئت همگانی استان به بیان برنامه‌های هیئت ورزش‌های همگانی داراب پرداخت و در ادامه ابراهیم ارشد، رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان نیز ضمن بیان لزوم توجه بیشتر به ورزش همگانی شهرستان از غلامیان خواست نیازهای کمیته‌ها را بررسی و در این خصوص همکاری‌های لازم را انجام دهد. غلامیان نیکبخت در ادامه ضمن تقدیر و تشکر از این مقام مسئول گفت: انتظار ما این است، هیئت استان، توجه بیشتری به داراب داشته باشد. علی‌رضا غلامیان، سرپرست هیئت همگانی استان فارس نیز ضمن تقدیر از عملکرد هیئت ورزش‌های همگانی داراب گفت: داراب در میانه هیئت‌های استان، عملکرد قابل قبولی داشته که جای تقدیر و تشکر دارد.

وی همچنین به میزبانی دوره مربیگری مینی‌فوتبال اشاره کرد و افزود: این اقدام، اتفاق بزرگی است که در ادامه نیز شاهد این چنین اتفاقات مثبتی خواهیم بود. غلامیان در تمجید از عملکرد بازیکنان فریژی داراب هم عنوان کرد: نوجوان ۱۶ ساله دارابی، امیرحسین کیانی رکورد کشوری پرتاب را در اختیار دارد که در داراب چندان شناخته‌شده نیست. وی خاطر نشان کرد: داراب می‌تواند در کشور به قطبی در این زمینه تبدیل شود. غلامیان در انتها از دفتر هیئت ورزش‌های همگانی شهرستان داراب بازدید کرد و قول تجهیز دفتر هیئت همگانی را داد.